SGO |
N. b Q DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

------------------------------

La presente determinazione viene pubblicata al’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

Dal (Z:F"S "‘“‘ALD/{'S ........................... alj.’.{. o b’ ,2/0/1 Sﬁ .........................

Data, 'ZR@’S “ZQA—g ............................

COMUNE DI MINTURNO
(Provincia di Latina)

SERVIZIO VIGILANZA URBANA

DETERMINAZIONE | N°66 Data 15.05.2015

@ggetm: Assunzione n° 4 operatori di P.M. per il periodo di effettivo servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs n® 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs n® 126/2014;

Visto il D.Lgs. n® 118/2011;

Visto il D.Lgs. n® 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uftici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilita;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto del Sindaco prot. n® 7102 del 31.03.2015 di conferimento dell’incarico di responsabile del
servizio al 30.04.2015;

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, commal, del D.Lgs. n® 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;
Richiamato Particolo 10 del D.Lgs, n® 118/2011 ed in particolare:

a)

b)

Il comma 12, in base al quale “nel 2015 gli enti di cui al comma | adottano gli schemi di bilancio e di
rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti gli effetlti giuridici, anche con riguardo alla
funzione autorizzatoria, ai quali affiancano quelli previsti dal comma 1, cui & attribuita funzione
conoscitiva. il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigenie nel 2014 svolge
funzione autorizzatoria™, fatto salvo quanto previsto dal comma 15 per gli enti che hanne partecipato
alla sperimentazione;

Il comima 16, in base al quale “in caso di esercizio provvisorio ¢ gestione provvisoria nell’esercizio
2G15, gl entt di cu1 al comma 1 applicano la relativa disciplina vigente nel 2014, ad esciusione degli
enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione di cui all art, 78, per i1 quali (rova applicazions
la disciplina delPesercizio provvisorio prevista dal principic contabile applicato della contabilita
finanziaria di cui all’allegato 4/2™;

Visto il decreto del Ministro dell’Interno in data 24.12.2014 (GU n®301 in data 30.12.2014), con la quale &
stato differito al 31 marzo 2015 il termine di approvazione del bilancio di previsione dell”esercizic 201 5;
Visto "articolo 163 del D.Lgs. n® 267/2000, nel testo vigente 2014;

Richiamati altresi:

La delibera di C.C. n® 31 del 13.10.2014, esecutiva, e successive modificazioni ed integrazioni, con cui
¢ stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2014 nonché la relazione previsionale ¢
programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2014-2016;

Con delibera G.C.n° 76 del 03.04.2015, esecutiva, ¢ stato approvato il piano Esecutivo di gestione
provvisorio per 'esercizio 2015 prorogato il Piano esecutivo di gestione per 'esercizio 2014;

La delibera di G.C. n® 72 del 31.03.2015 “Destinazione proventi delle sanzioni amministrative
pecuniarie per violazioni del C.d.S. art. 142 e 208. Anno 2015. aprile/maggio 2015™;



1)

3)

4)

)

6)

7)

8)

9)

Vista la delibera di G.C. n® 73 con la quale si approvava il progetto “Miglioramento circolazione
stradale e procedure p.v. al C.d.8.”;

Vista la delibera di G.C. n® 74 del 31.03.2015 con la quale si stabiliva I’assunzione del personale
necessario all’espletamento delle attivitd nei progetti approvati con Del. G.C. n° 73 del 31.03.2015;
Vista la delibera n° 68 con la quale si & rescisso la convezione con il Comune di Cassino.

Considerata la necessita di assumere a tempo determinato n° 4 operatori di P.M. come da elenco in
allegato;

Accertata la necessita di provvedere all’impegno di spesa per il periodo di effettivo servizio;
Avvalendosi dei fondi stanziati nei pertinenti capitoli del bilancio del corrente esercizio la cui gestione
e affidata a questo servizio;

DETERMINA

Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D,Lgs. N°® 267/2000 e del principio contabile applicate all. 4/2__

al D.Lgs. n° 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate,
con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono eseguibili;

Di assumere a tempo determinato gli operatori di cui in premessa, utilizzando la graduatoria finale
approvata con la Determina N° 1 del 14:01.2015;

Di impegnare sul cod/cap 1.03.01.01.0040 del bilancio corrente, I'importo di €. 22.000,00 “Assegni
fissi Vigili Stag.;

Di impegnare sul cod/cap 1.03.01.01.0070 del bilancio corrente, I’importo di €. 5.300,00 “Contributi
C/Ente Vigili Stag.™;

Di impegnare sul cod/cap 1.03.01.07.0031 del bilancio corrente, I'importo di €. 2.000,00 “IRAP
Vigili Stag.”;

Di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto
si tratta di spesa tassativamente regolata dalla legge o non suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

Di accertare, ai {ini del controllo preventivo di regolaritd amministrativa-contabile di cui all’art. 147
bis, commal, del D.Lgs. n°267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolaritd. Legittimitd e correttezza del’azione amministrativa. il cui parere favorevole ¢ reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di dare atto che il presente provvedimento ¢ rilevante ai fini deli’amministrazione trasparente di cui al
D.Lgs. n® 33/2013;

Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 L. n° 241/90 che il responsabile del procedimento ¢ il Sottoscritto;

10) Di trasmettere il presente provvedimento:

All’Ufficio segreteria per ’inserimento nella raccolta generale;

All’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e I"attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Yifel Servizio
( Dr. D’ Acunto ¢ ] omo Matteo)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolaritd contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: ...

........................................................................................................................

Rilascia:
[ |PARERE FAVOREVOLE |

|:l PARERE NON FAVOREVOLE, per le motwazxom sopra esposte

u’

Data........ooooenn. DT : I! Responsabﬂe del servizio finanziario
; - Rag. Antonio Rasile

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n® 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante ’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del B.Lgs. 28
acosto 2000. n° 267:

Impegno Data Imporio Cap./Art. Fsercizio

350 M-’*’ﬁ}cﬁ Aojot ol 206 o s

33894 Clololo Zo | ©
(e 9{02 QQ?{ e

373 o

s A : .
Con "attestazione della copertura ﬁnanz"?ﬁa ‘cfﬁ‘% '@pla il presente provvedinfefito & esecutivo, at

sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 agéﬂ E’Z}?}?Zﬁ\ 'n° 267.




=

Gitia di é%ﬁamam i

FROVINCGIA DI LATINA

C. AP 04026 MINTURNO AL Sig. Sindaco
AL Segretario Generﬂ
POLIZIA MATNICIPALE AL Responsabile Servizio Finanziaric
-------------- - e A%_, Eesponsabile “%ei vizio Personale
. AL Responsabile Servizio Demagnio e
{ R Sicurezza

LR SEDL
Medapha d'Oro al Merito Civite - DPR. {3, 08,1993 -

ggetto: Assunzione Operatori di Polizia Locale a tempo determinato.

Treglia YValenting, nata il 26-2-1
S@basﬁﬁam 321.
e TRG VT 79Bo0D708W

== Jn

Del Mastre Maria Grazia, nata 2 Formia 1l 2-7-1977 e vesidenie a i

Via Misnoe 32,

. LM MGE 771

Miola Maria, nata a Mint
Recilio 42

g

C.H.: DAL




